8
2

[image: image1.wmf]

	МИНФИН РОССИИ

ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

ПРИКАЗ

	«

	»

	2012 г.

	№

	Москва

	Об утверждении формы патента на право применения патентной системы налогообложения

В целях реализации положений статьи 346.45 главы 26.5 Налогового кодекса Российской Федерации (Собрание законодательства Российской Федерации, 2000, № 32, ст. 3340; 2012, № 26, ст. 3447) п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить форму № 26.5-П «Патент на право применения патентной системы налогообложения» согласно приложению  к настоящему приказу.

2. Признать утратившим силу приказ Федеральной налоговой службы от 31.08.2005 № САЭ-3-22/417@ " Об утверждении форм документов, необходимых для применения упрощенной системы налогообложения на основе патента" (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 15.09.2005, регистрационный номер 7010, Бюллетень нормативных актов федеральных органов исполнительной власти, 2005, № 38).

3. Управлениям Федеральной налоговой службы по субъектам Российской Федерации довести настоящий приказ до нижестоящих налоговых органов и обеспечить его применение.

4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 декабря 2012 года.
5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя Руководителя Федеральной налоговой службы Д.В. Егорова.
Руководитель

Федеральной налоговой службы

                                                  М.В. Мишустин
СОГЛАСОВАНО

Статс-секретарь –

заместитель Министра финансов

Российской Федерации

_____________С.Д.Шаталов

«___» _____________ 2012 г.

СОГЛАСОВАНО

Заместитель руководителя

Федеральной налоговой службы
_____________Д.В.Егоров
«___» _____________ 2012 г.

_1194941116.doc
[image: image1.png]